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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ROZSTRZYGNIĘCIE SĄDU WS. SCT – FAKTY I MITY  

Po orzeczeniu WSA z 14 stycznia pojawia się wiele nieścisłości w sieci – 

wyjaśniamy najważniejsze kwestie. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! CICHA ODWAGA I MĄDROŚĆ BEZ HAŁASU. MEDAL ZA MĄDROŚĆ I 

ODWAGĘ OBYWATELSKĄ DLA ZBIGNIEWA PREISNERA  

Zbigniew Preisner, kompozytor światowego formatu, artysta wierny 

własnym wartościom i obywatel, który nigdy nie mylił wolności z pustym 

gestem, został laureatem Medalu za Mądrość i Odwagę Obywatelską 2025. 

Uroczystość wręczenia wyróżnienia odbyła się w piątek 16 stycznia w Sali 

Obrad Rady Miasta Krakowa. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

 

NOWE! BĘDZIE ZMIANA NA STANOWISKU SKARBNIKA MIASTA  

Po blisko 26 latach pracy w krakowskim samorządzie Małgorzata 

Okarmus, Skarbnik Miasta Krakowa, złożyła rezygnację z pełnionego stanowiska 

oraz prośbę o rozwiązanie stosunku pracy w związku z przejściem na 

emeryturę. Niebawem prezydent Krakowa Aleksander Miszalski ogłosi konkurs 

na stanowisko osoby odpowiedzialnej za finanse miasta. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! KONKURS NA DYREKTORA TEATRU GROTESKA OGŁOSZONY  
Konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Teatru Groteska – 

instytucji kultury o ugruntowanej pozycji na teatralnej mapie miasta. Od 

przyszłego dyrektora oczekuje się nie tylko wizji artystycznej, ale także silnych 

kompetencji menedżerskich i doświadczenia w pracy w obszarze kultury. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 16 lutego. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl 

mailto:bi@um.krakow.pl
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NOWE! RUSZA KWALIFIKACJA WOJSKOWA  

2 lutego pracę rozpoczną powiatowe komisje lekarskie, które będą 

określały zdolność do służby wojskowej. Przebadane osoby otrzymają jedną z 

czterech kategorii do służby wojskowej: A, B, D lub E. Kwalifikacja potrwa do 28 

kwietnia. W tym roku do kwalifikacji zostało wezwanych 4514 osób. 

Więcej na www.krakow.pl 

 
W RYTMIE DOBROCZYNNOŚCI – ZAPRASZAMY NA KONCERT 34. FINAŁU WOŚP 

W KRAKOWIE 

Już 25 stycznia na Rynku Głównym wystąpią różnorodni artyści i artystki, 

których zjednoczyła chęć niesienia pomocy. Pełne pozytywnej energii brzmienia 

34. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy połączą pokolenia w 

szczytnym celu: zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na diagnostykę i 

leczenie chorób przewodu pokarmowego u najmłodszych pacjentów. Wspólną 

zabawę rozpoczniemy o godz. 16.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

NOWE! KRAKÓW MIASTO LITERATURY UNESCO – PODSUMOWANIE 2025 

ROKU  

Tytuł Miasta Literatury UNESCO to nie tylko prestiżowe wyróżnienie, lecz 

także odpowiedzialność za czytelników, autorów, księgarzy, tłumaczy i 

wszystkich twórców związanych z pisarstwem i rynkiem wydawniczym. 

Krakowskie Biuro Festiwalowe – operator programu Kraków Miasto Literatury 

UNESCO – wraz z Miastem Kraków zrealizowało w 2025 roku szereg wydarzeń i 

projektów. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! PRACA, ILUZJA I OBRAZ ŚWIATA. DWIE NOWE WYSTAWY W BUNKRZE 

SZTUKI  

Bunkier Sztuki zaprasza na dwie równoległe wystawy, które od 28 

stycznia podejmują refleksję nad współczesną kondycją człowieka – jako 

twórcy, pracownika i obserwatora rzeczywistości. „Thank You For My Work” 

oraz „Fałszywe widoki” to odmienne, lecz dopełniające się opowieści o pracy, 

obrazach i iluzjach świata, w którym funkcjonujemy. 

Więcej na www.krakow.pl 

https://krakow.pl/aktualnosci/306306,29,komunikat,rusza_kwalifikacja_wojskowa_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/305850,29,komunikat,w_rytmie_dobroczynnosci___zapraszamy_na_koncert_34__finalu_wosp_w_krakowie.html
https://krakow.pl/aktualnosci/306291,33,komunikat,krakow_miasto_literatury_unesco___podsumowanie_2025_roku.html
https://krakow.pl/aktualnosci/306264,33,komunikat,praca__iluzja_i_obraz_swiata__dwie_nowe_wystawy_w_bunkrze_sztuki.html
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NOWE! GABRIELA SALEM – KONCERT FINALISTKI PRZEGLĄDU ODKRYWKA W 

DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM  
14 lutego o godz. 19.00 do Dworku Białoprądnickiego powróci Gabriela 

Salem – finalistka zeszłorocznej edycji Przeglądu Muzycznego Odkrywka! 

Artystka zaprezentuje autorski materiał, w którym melodyjny wokal spotyka się 

z subtelnymi, alternatywnymi brzmieniami, tworząc intymną i poruszającą 

opowieść dźwiękową. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! SZTUKA PRZYSZŁOŚCI ZACZYNA SIĘ DZIŚ – III ARTYSTYCZNE TARGI 

EDUKACYJNE  

Po raz trzeci Kraków stanie się miejscem spotkania młodych talentów, 

kreatywnych szkół i nowoczesnej edukacji. W środę, 25 lutego, w godz. 10.00–

14.00 odbędą się III Artystyczne Targi Edukacyjne, skierowane do uczniów klas 

siódmych i ósmych szkół podstawowych, ich nauczycieli oraz rodziców. Udział w 

wydarzeniu jest bezpłatny. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! TYDZIEŃ FILMU NIEMIECKIEGO W KINIE POD BARANAMI  

Kino Pod Baranami zaprasza na Tydzień Filmu Niemieckiego – największy 

przegląd kina niemieckiego w Polsce. W programie m.in. film „Wpatrując się w 

słońce” Maschy Schilinski, który jest tegorocznym niemieckim kandydatem do 

Oscara, a także nowe filmy uznanych niemieckich reżyserów: Toma Tykwera 

oraz Fatiha Akina.  

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! EKODZIEŃ BABCI I DZIADKA: ZAJĘCIA DLA SENIORÓW Z WNUKAMI  

Międzypokoleniowe warsztaty o recyklingu, drugim obiegu i kreatywnym 

podejściu do codziennych przedmiotów to propozycja dla wszystkich seniorów z 

wnukami na wspólne świętowanie Dnia Babci i Dziadka. Zajęcia odbędą się 21 

stycznia, o godzinie 17.30, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, przy 

ul. Wielopole 17a. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! FERIE ZIMOWE W GROTESCE  

Teatr Groteska zaprasza dzieci, młodzież i całe rodziny na ferie zimowe 

pełne wyobraźni, zabawy i teatralnych odkryć. W czasie przerwy zimowej na 

https://krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/306303,2317,komunikat,gabriela_salem___koncert_finalistki_przegladu_odkrywka_w_dworku_bialopradnickim_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/306171,34,komunikat,sztuka_przyszlosci_zaczyna_sie_dzis___iii_artystyczne_targi_edukacyjne_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/306183,33,komunikat,tydzien_filmu_niemieckiego_w_kinie_pod_baranami.html
https://krakow.pl/krakow_dla_dzieci/306225,2431,komunikat,ekodzien_babci_i_dziadka__zajecia_dla_seniorow_z_wnukami_.html
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uczestników czeka bogaty repertuar spektakli oraz różnorodne warsztaty 

teatralne i edukacyjne. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! FERIE W KRAKOWIE NA SPORTOWO  

Ferie zimowe to czas, gdy dzieci i młodzież mogą oderwać się od 

szkolnych obowiązków aktywnie odpocząć. Z myślą o nich krakowskie kluby 

sportowe przygotowały szeroką ofertę zajęć, półkolonii i obozów, łączących 

ruch, zabawę i rozwijanie sportowych pasji. To propozycje zarówno dla 

początkujących, jak i dla młodych sportowców, którzy chcą doskonalić swoje 

umiejętności pod okiem doświadczonych trenerów. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! POWRÓT DO KRAINY ZABAWEK – SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA  

Ośrodek Kultury Kraków–Nowa Huta, Klub Mirage na os. Bohaterów 

Września 26, zaprasza w czwartek, 22 stycznia o godz. 16.00 na 

międzypokoleniowe spotkanie organizowane z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

Przemysław Walaszczyk  

                                                            Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej 

 

https://krakow.pl/aktualnosci/306216,1878,komunikat,ferie_zimowe_w_grotesce_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/306150,1878,komunikat,ferie_w_krakowie_na_sportowo_.html
https://krakow.pl/dzielnica_xv_mistrzejowice/306210,2329,komunikat,powrot_do_krainy_zabawek___spotkanie_z_okazji_dnia_babci_i_dziadka.html

